
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 июня 2019 года  
№ 

959 

 

 О внесении изменений в План 

мероприятий по профилактике немедицинского потребления 

и незаконного распространения наркотических веществ 

на территории города Костромы на 2018 - 2020 годы 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в План мероприятий по профилактике немедицинского потребления и 

незаконного распространения наркотических веществ на территории города Костромы на 

2018 - 2020 годы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 2 

октября 2017 года № 2634, следующие изменения: 

1.1. строки 3 - 6 изложить в следующей редакции: 

« 3. Организация во 

взаимодействии с 

сотрудниками Управления 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по 

городу Костроме рейдов по 

садовым и огородническим 

некоммерческим 

товариществам, частному 

жилому сектору на предмет 

выявления незаконного 

выращивания наркотических 

веществ 

2018 - 2020 годы 

(по согласованию) 

Управление Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации по городу Костроме,  

Управление муниципальных 

инспекций Администрации 

города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4. Обеспечение работы Комиссии 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав городского 

округа город Кострома по 

профилактике правонарушений 

и преступлений, связанных с 

немедицинским употреблением 

наркотических средств 

2018 - 2020 годы Комитет образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 5. Предоставление из бюджета 

города Костромы субсидий 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям, 

реализующим проекты и 

программы, направленные на 

профилактику социально 

опасных форм поведения 

граждан, незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании, 

осуществление мероприятий по 

медико-социальной 

реабилитации, социальной и 

трудовой реинтеграции лиц, 

потребляющих наркотические 

средства и психотропные 

вещества, в целях возмещения 

части затрат, возникших в 

связи с реализацией указанных 

проектов и программ 

2018 - 2020 годы Отдел по работе с 

общественными организациями 

Администрации города Костромы 

 

 

 

 

 6. Устранение 

несанкционированных 

надписей на объектах 

городской инфраструктуры, 

содержащих рекламу 

наркотических веществ 

2018 - 2020 годы Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы 

»; 

1.2. строки 12 и 13 изложить в следующей редакции: 

« 12. Проведение спортивных 

мероприятий, конкурсов, 

лекций, бесед, семинаров, 

диспутов, ролевых игр, 

кинолекториев по 

профилактике наркомании, 

алкоголизма, табакокурения, 

асоциального поведения и 

пропаганды здорового образа 

жизни в муниципальных 

организациях города 

Костромы, подведомственных 

Комитету образования, 

культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации 

города Костромы и отделу по 

работе с общественными 

организациями Администрации 

города Костромы  

2018 - 2020 

годы 

Комитет образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы,  

Отдел по работе с общественными 

организациями Администрации 

города Костромы 

 

 

 13. Проведение акций и 

мероприятий, приуроченных к: 

- Всемирному дню здоровья; 

- Всемирному дню без табака; 

2018 - 2020 

годы 

Комитет образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы,  

Отдел по работе с общественными 

 

 

 

 



 

 

- Международному дню 

борьбы с наркоманией и 

незаконным оборотом 

наркотиков; 

- Всемирному дню борьбы со 

СПИДом; 

- Международному дню 

добровольцев во имя 

экономического и социального 

развития 

организациями Администрации 

города Костромы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3. дополнить строкой 14 следующего содержания: 

 

 

14. Проведение осмотров 

(обследований) территорий, 

зданий, строений, сооружений 

и иных объектов городской 

инфраструктуры на предмет 

наличия 

несанкционированных 

надписей.  Составление 

протоколов о выявленных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Костромской области об 

административных 

правонарушениях 

2018 - 2020 

годы 

Управление муниципальных 

инспекций Администрации 

города Костромы  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                А. В. Смирнов 
 
 


